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Bakgrund
Ekerö kommun har sedan 2010 avtal med Ekerö Medicinsk Fotvård som drivs av 
fotvårdsterapeut Carmen Holmgren. Avtalet innebär att bedriva verksamhet inom 
Ekerö kommuns kundvalssystem avseende medicinsk fotvård till boende vid 
kommunens särskilda boende för äldre.

Medicinsk fotvård är en yrkesmässig hygienisk verksamhet som inte står under 
Socialstyrelsens tillsyn.

Verksamheten ska följa SOSFS 2006:4, Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig 
verksamhet.

Uppföljning
Uppföljning av gällande avtal genomfördes av MAS 2013-10-14.
Uppföljningen genomfördes avseende kontroll av de förbättringsåtgärder som 
föreslagits förra året samt kontroll av rutiner för dokumentation, hygien, arbetsdräkt, 
utrustning, personalkontinuitet och egenkontroll. 

Lokal
Ekerö Medicinsk fotvård har lokal 1 tr. upp i företagshus vid Jungfrusundsvägen. 
Lokalen består av behandlingsrum som även innehåller skrivbordsplats och ett 
mindre utrymme utanför behandlingsrummet för vatten och avlopp. Ekerö 
Medicinska fotvård delar omklädningsrum med andra företagare i byggnaden.

Läkarremiss
Medicinsk fotvårdsbehandling ska utföras till personer boende vid kommunens 
särskilda boendeenheter för äldre efter remiss från läkare. Enligt kundvalssystemet 
väljer de boende själva vilken fotvårdsverksamhet som ska utföra fotvården. Ekerö 
kommun har för närvarande avtal med tre utförare. Ekerö Medicinsk fotvård har för 
närvarande 4 åtaganden gällande fotvård till personer som bor vid kommunens 
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särskilda boende för äldre. Alla dessa bor på Ekgården. Har tidigare även haft 
uppdrag att utföra medicins fotvård på Färingsöhemmet.

Dokumentation
Enligt avtalet ska dokumentationen av insatser i form av medicinsk fotvård 
dokumenteras. Dokumentationen ska upprättas och förvaras enligt PUL (1998:204). 
Dokumentationen finns för varje behandlad person i en pärm. Fotvårdsjournal finns 
tillsammans med dokumenterade behandlingsinsatser och läkarremissen. 
Dokumentationen förvaras i skåp då den ej används.

Hygien
Den hygieniska standarden i lokalen är god. Rengöring av instrument sker på 
mekanisk väg samt i sterilisator. Sporprover från sterilisatorn skickas två gånger per 
år till laboratorium för tester. Rengöring av ytor i lokalen sker med 
rekommenderande rengörings/ ytdesinfektionsmedel. Vatten och avlopp finns i 
utrymme intill behandlingsrummet.

Arbetsdräkt
Arbetsdräkten är korrekt där bussarongen är kortärmad. Fotvårdsterapeuten bär 
ingen klocka, armband, ringar i samband med fotvårdsbehandling.

Utrustning
I lokalen finns den utrustning som behövs för verksamheten och är i gott skick. Även 
utrustning för mobil verksamhet/ utrustning för hembesök finns.

Personalkontinuitet
Carmen Holmgren har vid längre ledighet/ semester en kollega som säkerställer 
uppdraget som medicinsk fotvårdare vid kommunens särskilda boende för äldre.

Egenkotroll
Egenkontroll utförs enligt 26 kap.19 § Miljöbalken. Verksamhetsutövaren har 
fastställda rutiner och fastställda mallar att genomföra egenkontroll. Dessa finns nu 
hos utföraren och används enligt upprättade egenkontrollschemat. 

Sammanfattning
Ekerö Medicinsk Fotvård uppfyller avtalets krav på hygienrutiner för 
verksamhetsområdet. 

Förbättringsarbete 2013
Utifrån förra årets uppföljning hos utföraren har förbättringsåtgärder genomförts. 
Carmen Holmgren har upprättat checklista där egenkontrollerna dokumenteras. 
Checklistan innehåller information angående datum och signering av städning, 
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rengöring av instrument och utrustning och sporprovstagning. I egenkontrollen finns 
även uppgifter om vilka kemikalier som används i verksamheten.

Möjlighet till ytterligare förbättringsåtgärder 2013/2014
Förbättra rutin angående förvaring av dokumentationen så att viktig information 
angående behandling och förebyggande åtgärder av den utförda medicinska fotvården 
kommer övrig vårdpersonal på det särskilda boendet till kännedom.

Öka förståelsen av innebörden Lagen om valfrihet (LOV). 

Beslutsunderlag
2013-10-14 Möte med Carmen Holmgren i lokalen på Jungfrusundsvägen 5.
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